ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	       ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

19.04.2011 г.             158 №

Йěпреç поселокě

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

             ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          19.04.2011 г.               № 158
поселок Ибреси

О районном координационном комитете

содействия занятости населения

В целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территориальном уровне в рамках социального партнёрства в соответствии со ст. 20  Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», администрация Ибресинского района постановляет:

1. Создать районный координационный комитет содействия занятости населения в следующем составе:

	Кузнецов Г.В.
	зам. главы администрации района, начальник отдела экономики и управления имуществом, председатель;

	Ткаченко О.Н.
	директор ГУ Центра занятости населения Ибресинско-                                                    го района Госслужбы занятости Чувашии, зам. председателя;

	Тимошкин А.А.
	председатель Совета работодателей Ибресинского района,                                                    зам. председателя комитета (по согласованию);

	Алексеева Н.В.
	ведущий специалист ГУ Центра занятости населения Ибресинского района Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию);

	Члены комитета:

	Абрамова Г.В.
	председатель районного Совета женщин  (по согласованию);

	Алимов Н.Р.
	руководитель   ЗАО   «Прогресс»        (по согласованию);

	Брадауцан М.С.
	ведущий специалист- эксперт территориального органа федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республики –  Чувашии (по согласованию);

	Бурмистрова А.В.
	инженер по охране труда МУП «Водоканал                                                    Ибресинского района» (по согласованию);

	Гаврилова Н.В.
	главный специалист – эксперт отдела образования админи-страции Ибресинского   района (по согласованию);

	Моисеева О.А.
	ведущий специалист – эксперт отдела социальной защиты населения Ибресинского района Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социального развития

Чувашской Республики (по согласованию);

	Федоров М.С.
	председатель районного Совета ветеранов  войны и труда Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Чернов Р.В.
	зам. начальника РОВД, начальник милиции обществен-                                                   ной безопасности (по согласованию);

	Чугаров Н.П.
	начальник отдела сельского хозяйства администрации                                                   Ибресинского района

             2. Утвердить временное положение о районном комитете содействия занятости населения (прилагается).

             3. ГУ Центру занятости населения Ибресинского района (Ткаченко О.Н.) организовать работу районного координационного комитета.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                         А.И. Петров

Ткаченко О.Н.

2 19 82

                                                                                   Утверждено

                                                             на заседании координационного комитета

                                                                 «_____»_____________2011г.

План работы

координационного комитета на первое полугодие 2011 г.
I. Вопросы, вносимые на рассмотрение:

1. О плане работы координационного комитета содействия занятости на первое полугодие 2011 г.

2.О ходе выполнения Республиканской целевой программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке труда  Чувашской Республики на 2011 год в разрезе района.

3. О работе ГУ Центр занятости населения Ибресинского района по профессиональной подготовке, повышения квалификации, переподготовки безработных граждан.

4. О взаимодействии ГУ  Центр занятости населения Ибресинского района с сельскими, городским поселениями района в решении вопросов обеспечения занятости населения.

5. О работе администрации ОАО «Водстроймонтаж» по сохранению рабочих мест, обучения, переобучения кадров.

6. О работе администрации МУП «Водоканал Ибресинского района» по выполнению требований ст.25 Закона Российской Федерации «О занятости населения Российской Федерации».

7. Об итогах работы ГУ  Центр занятости населения Ибресинского района за I-II квартал 2011г.

8. О работе ГУ  Центр занятости населения Ибресинского района по содействию развития самозанятости и предпринимательской деятельности среди безработных граждан.

9. О совместной работе ГУ  Центр занятости населения Ибресинского района и отдела образования  района по организации летнего труда и отдыха детей безработных граждан.

10. О совместной работе администрации района, ГУ  Центр занятости населения Ибресинского района, работодателей организации и проведению общественных работ.

11. О работе администрации ООО «Стройкомплект» по сохранению рабочих мест.

12. О проблемах женской занятости.

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением главы администрации

                                                                 Ибресинского района  от 19.04.2011

                                                                 № 158

ВРЕМЕННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

о районном координационном комитете содействия занятости населения

1. Районный координационный комитет содействия занятости населения (далее – координационный комитет) образуется в соответствии с Законом российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» постановлением главы администрации Ибресинского района.

2. Состав координационного комитета определяется из представителей профессионального союза, районных общественных организаций, представителей предпринимателей, представляющими интересы граждан, особо нуждающихся в социальной защите.

3. Организация и порядок работы координационного комитета определяются представленными в нем сторонами.

4. Координационный комитет в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Указами Президента, постановлениями правительства Российской Федерации, законами Чувашской Республики, постановлениями правительства Чувашской Республики, постановлениями главы районной администрации:

· вырабатывает согласованные решения по осуществлению политики

занятости населения в районе;

· содействует разработке и реализации районной программы содействия

занятости населения. Исходя из складывающейся обстановки на рынке труда определяет приоритетные направления деятельности центра занятости, работодателей, общественных организаций по обеспечению социальной защиты безработных граждан;

· изучает положение с трудоустройством населения на предприятиях и

организациях района, разрабатывает рекомендации по совершенствованию этой работы;

· принимает меры к недопущению массового высвобождения

работников в случаях затруднений с их дальнейшим трудоустройством;
-   оказывает содействие администрации в вопросах реализации политики занятости населения в районе;

-  вырабатывает предложения по поддержке и поощрению работодателей, организующих общественные работы для безработных, создающих новые рабочие места для граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих затруднения в поиске работы;

· содействует    развитию     самозанятости    и      предпринимательской

деятельности  безработных граждан, вырабатывает соответствующие рекомендации для центра занятости населения;

· информирует общественность о положении на рынке труда, с

трудоустройством населения и принимаемых мерах по обеспечению социальной защиты в области занятости;
     -  рассматривает вопросы формирования районного фонда занятости населения, при резком обострении ситуации на рынке труда вносит предложения в Министерство труда и занятости Чувашской Республики, а также в Правительство Республики о выделении дополнительных средств в районный фонд занятости для реализации целевых программ;

· вносит предложения по разработке и принятию мероприятий по

реализации важнейших проблем занятости населения.

 5. Решения принимаются простым большинством и подписываются председателем

     и секретарем координационного комитета.